
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

«09» января 2023 года                                                                           № 2 

 

 

 О закреплении территорий  ЗАТО Видяево  за муниципальными 

бюджетными образовательными организациями в 2023 году 

 

В целях исполнения законодательства Российской Федерации в 

области образования в части обеспечения прав граждан на получение общего 

образования, руководствуясь Федеральными Законами Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1.  Утвердить территории ЗАТО Видяево,  закрепляемые за  

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, 

реализующими образовательные программы дошкольного общего, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  в 2023 

году.  

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево (Энис Н.Н.) довести настоящее 

постановление до сведения руководителей образовательных организаций 

ЗАТО Видяево. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево»  и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                         С.В. Богза



УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «09» января 2023 года № 2 

 

Территории ЗАТО Видяево,  закрепляемые за  муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, 

реализующими образовательные программы дошкольного общего, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  в 2023 году 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес учреждения Реализуемые 

уровни 

образования 

Наименование территорий  

(населенный пункт, улица, № дома) 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение ЗАТО Видяево 

«Детский сад № 1 «Солнышко» 

184372 

Мурманская 

область, 

н.п.Видяево, ул. 

Нагорная, д.4 

Дошкольное 

общее  

образование 

ЗАТО п. Видяево:   

- ул. Центральная 1, 3,  6, 7, 10,12; 

- ул. Заречная 1, 2, 5, 6,  7, 8, 12, 13,  14, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23,  25, 26, 27, 28, 29, 

31, 33, 34, 35, 36,  38, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 54, 56, 58 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение ЗАТО Видяево 

«Детский сад № 2 «Ёлочка» 

184372 

Мурманская 

область, 

н.п.Видяево, ул. 

Заречная , д.9 

Дошкольное 

общее  

образование 

ЗАТО п. Видяево:   

- ул. Центральная 1, 3,  6, 7, 10,12; 

- ул. Заречная 1, 2, 5, 6,  7, 8, 12, 13,  14, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23,  25, 26, 27, 28, 29, 

31, 33, 34, 35, 36,  38, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 54, 56, 58 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ЗАТО Видяево 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

184372 

Мурманская 

область, 

н.п.Видяево, ул 

Заречная, д.60 

Начальное 

общее, основное 

общее, среднее 

общее   

образование 

ЗАТО п. Видяево:   

- ул. Центральная 1, 3,  6, 7, 10,12; 

- ул. Заречная 1, 2, 5, 6,  7, 8, 12, 13,  14, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23,  25, 26, 27, 28, 29, 

31, 33, 34, 35, 36,  38, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 54, 56, 58 



 


